[image: image1.png]

Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
пу=лёх.
Х У Ш У

	Чувашская Республика Глава
Чебоксарского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

_08.02.2007 № _017-P_                                                                  _08.02.2007_№ _017-P_
     К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Во исполнение совместного Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республикии  и Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям от 17 февраля 2006 года № 23/25 «О межведомственной противопаводковой комиссии», в целях предупреждения и принятия мер во избежание разрушений гидротехнических сооружений, мостов, дорог, опор  линий электропередач, объектов экономики района и защиты населения в период весеннего снеготаяния создать районную противопаводковую комиссию в следующем составе:
	Председатель:

	Сидоров В.М.
	– зам. главы – начальник УКС и ЖКХ администрации района;

	Члены:

	Мустаев В.Н.
	–  зам главы -начальник отдела сельского хозяйства администрации района;

	Данилов Р.В.
	– главный специалист –эколог управления  экономики, имущества и земельных отношений администрации   района»;

	Орлов В.М.
	– начальник штаба по делам ГО и ЧС администрации района;

	Михайлов В.А.
	– начальник Чебоксарского РОВД (по согласованию);

	Матвеев В.И.
	– начальник ОГПН Чебоксарского района (по согласованию);

	Бородавин А.В.
	– ген. директор ОАО ПФ «Чебоксарскагропромтехсервис» (по согласованию);

	Ильин В.Г.
	– начальник ОАО «ПМК «Водстрой» (по согласованию);

	Кириллов Л.Н.
	– директор Кугесьского межрайонного  узла электросвязи филиала  ОАО «Волгателеком» Чувашской Республики (по согласованию);

	Михайлов В.В.
	– директор МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ»;

	Александров В.К.
Андреев Ю.Н.
	– начальник Чебоксарской РЭС Северных электрических сетей АО «Чувашэнерго» (по согласованию);
- главный специалист территориального отдела  территориального управления «Роспотребнадзора» в г. Новочебоксарске (по согласованию)

2.Утвердить план мероприятий по подготовке инженерных гидротехнических сооружений к пропуску паводковых вод 2007 года (прилагается).
3  Рекомендовать   главам сельских поселений  утвердить составы комиссий,  разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке гидротехнических сооружений к пропуску  паводковых вод 2007 года.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника штаба по делам ГО и ЧС администрации района Орлова В.М.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Приложение к  распоряжению главы администрации Чебоксарского района                              от                                          № .
                                                             План мероприятий

          по  подготовке инженерных гидротехнических сооружений

        к пропуску талых вод 2007 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Закрепить ответственных лиц за гидротехническими сооружениями на период интенсивного таяния снега, организовать дежурство на этих объектах
	до 10 марта
	Главы сельских поселений *

	2.
	Обеспечить удаление с крыш административных зданий. производственных помещений, объектов соцкультбыта снежно-ледяных наростов для безопасности людей
	постоянно
	Главы сельских поселений*, руководители объектов экономики*

	3.
	Очистить дороги  и подъезды к гидротехническим сооружениям, складам зерна и минеральных удобрений, очистным сооружениям.
	до 10 марта
	Главы сельских поселений*, руководители объектов экономики*

	4.
	Провести комплекс санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заболевания населения острыми кишечными заболеваниями
	во время

снеготаяния
	Главы сельских поселений*, руково-дители объектов экономики  совмест-

но со  специалистами территориального управления «Роспотребнадзора»*

	5.
	Принять меры по предупреждению размыва кладбищ, скотомогильников, складов ГСМ, минеральных удобрений.
	во время снеготаяния
	Главы сельских поселений*, руководители объектов экономики*

	6.
	Подготовить аварийный запас материалов (камня, гравия, песка, и т.д.), орудий труда (багров, ломов, лопат и т.п.), спецодежды, машин и механизмов
	до 10 марта
	Главы сельских поселений*, руководители объектов экономики*

	7.
	Сформировать аварийно-спасатель-ные бригады, силами которых заранее организовать обследование всех сооружений, опробовать затворы   и другие механические оборудования ,устранить дефекты их работы
	до 4 марта
	Главы сельских поселений*, руководители предприятий, организаций и учреждений*

* -мероприятия проводятся по согласованию с исполнителями.
go
22.03.2007
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\PRKADR\0677.doc  стр. 2 из 2